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Hvordan kan Inatsisartut samlet arbejde for en handlingsplan for at barnets ret til at se begge 

forældre, hvis det er I barnets tarv, forbedres og familieretten moderniseres, så der også tages 

hensyn til fædres muligheder for at have børnene hos dem samt have bedre muligheder for 

samvær med deres børn. Inatsisartut bør arbejde for at mulighederne for konfliktmægling 

øges I praksis og at der skabes mulighed for at der gribes ind hvis samværsaftaler ikke 

overholdes. 

(Medlem af Inatsisartut Aaja Chemnitz Larsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Børn har ret til begge forældre i alle livets forhold. Især når forældrene ikke ønsker at leve sammen, 

ønsker barnet at det kan være sammen med begge forældre. Det er en menneskeret for barnet, som 

alle bør respektere også forældrene uanset indbyrdes uenighed. 

 

Derfor glæder det Atassut, at Naalakkersuisut har fremsat en familielovpakke, hvor denne rettighed 

for barnet er i centrum, nemlig at det som udgangspunkt antages, at barnet har ret til begge forældre.  

 

Det er vigtigt at det lovgivningsmæssige rammer skaber rettigheder for børn, når forældre ikke lever 

længere sammen, men det er ligeså vigtigt, at samfundet laver forebyggende arbejder i form af 

informationskampagner og rådgivning for borgere, så borgerne kan få mest ud af deres dagligdags 

rammer og få rådgivning, når det måtte møde udfordringer i hverdagen. Derved vil man kunne 

undgå brud eller socialer problemer, der er til skade for familer og især børn. 

 

Når skaden er sket for familier, er det vigtigt at der er mulighed for konfliktråd kan etableres med 

forældrene. Denne mulighed vil med til at hjælpe forældrene i mange tilfælde videre i deres 

situation til gavn for børnene. Derfor er Atassut enig med forslagsstilleren med, at der bør etableres 

et konfliktråd. Atassut er også enige med Naalakkersuisut, at det på nuværende tidspunkt vil være 

urealistisk at etablere et konfliktråd alle steder i Grønland begrundet i, at der er for få personer med 
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sådan uddannelse. Derfor vil Atassut hermed foreslå, at Naalakersuisut undersøger muligheden for - 

evt. på forsøgsbasis – etablering af et centralt internetbaseret konfliktråd. Da det er vigtigt, at der 

gives en mulighed af denne art, da det vil kunne være med til at løse konflikter. 

 

Med tak til forslagsstiller til forespørgselsdebatten Aaja Ch. Larsen, IA for italesættelsen af det 

mere og mere udbredte livstil, at børn i dag ikke nødvendigvis lever sammen med begge forældre 

under samme tag under deres opvækst. 

 

 

 

  


